
 

 

Чăваш Республикин  

Шăмăршă районěнчи пěтěмěшле пěлý 

паракан муниципаллă бюджетлă 

вěренý учреждениě 

 «Пăчăрлă-Пашъелěнчи 

пěтěмěшле пěлý паракан вăтам шкул»  

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Бичурга-Баишевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Шемуршинского района Чувашской 

Республики 

 

                                                                         ПРИКАЗ 

 

№ 195                                                                                                                            06 декабря 2021 г. 

                                                                                                                       с. Бичурга - Баишево 

 

 

Об утверждении списка лиц, имеющих доступ  

к персональным данным 

 
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 

1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», Постановления Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки 

персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список должностных лиц МБОУ «Бичурга - Баишевская СОШ», имеющих 

доступ к персональным данным, обрабатываемым как без использования средств автоматизации, 

так и в ИСПДн (приложение 1). 

2. Настоящий приказ довести до лиц, указанных в списке, под роспись. 

3. Вносить изменения в утверждаемый перечень в рабочем порядке. 

4. Делопроизводителю Тимофеевой Татьяне Петровне проинформировать сотрудников 

МБОУ «Бичурга - Баишевская СОШ», упомянутых в настоящем приказе, а также информировать 

вновь принимаемых сотрудников, в обязанности которых будет входить обработка персональных 

данных, о факте обработки ими персональных данных, категориях обрабатываемых 

персональных данных, а также об особенностях и правилах осуществления такой обработки, 

установленных нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, 

органов исполнительной власти Чувашской Республики, Положением об обработке 

персональных данных, обрабатываемых в МБОУ «Бичурга - Баишевская СОШ», Инструкцией 

пользователя ИСПДн, Инструкцией администратора ИСПДн, Инструкцией администратора 

безопасности ИСПДн и Политикой информационной безопасности, Инструкцией по учету 

обращений сотрудников для доступа к персональным данным. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:  

    

Э.С. Можаева 
  личная подпись   расшифровка подписи 

 

С приказом работник ознакомлен:   
   

Т.П. Тимофеева 

 


		2022-03-14T14:28:38+0300
	Можаева Эльвира Самуиловна
	Я являюсь автором этого документа




